Ata Reunião COMEX – N° 12
Pautas discutidas:
Pautas 1: Tramitação dos projetos

Pauta 2: Regimento interno COMEX

[bookmark: __DdeLink__130_1255259767]Pauta 3: Roteiro de elaboração de projeto

Pauta 4: Reformulação no roteiro para a elaboração dos projetos conforme Resolução 025/08.

Aos vinte e três dias do mês de novembro, no prédio 26 B na sala da Terapia ocupacional, a COMEX realizou sua reunião ordinária mensal. Estiveram presentes, os seguintes professores: Tatiana Dimov (Terapia Ocupacional), Denise Veiga (Clínica Médica), Kátia Braun (Odontologia), Josiane Faganello (Morfologia), André Valle de Bairros (Análises Clínicas), Rosângela Marion (Enfermagem), e os TAEs: Vanessa (Farmácia Industrial) e Charlene (Farmácia Industrial). Pauta 1 – O projeto n°: 050380 foi analisado pela Comex e será tramitado pelo professor André Valle de Bairros (Análises Clínicas). Já o projeto 05360 será tramitado pela professora  Denise Veiga (Clínica Médica) e a reavaliação do projeto 049886 será realizado na próxima reunião após esclarecer dúvidas com Pré em relação a Empresas Junior. Pauta 2- Comex decidiu que irá avaliar o cumprimento das metas nos projetos.  Em relação aos membros da comissão decidiu-se que quando um dos mesmos faltar deverá justificar-se por e-mail. Pauta 3 e Pauta 4- Analisou-se o roteiro de elaboração enviado pela Charlene e alguns pontos foram destacados na reunião para serem repensados e decidiu-se que a após essas modificações a Comex irá aprovar o mesmo por e-mail. Sem mais nada a declarar

Santa Maria, 23 de novembro de 2018.

Técnico Administrativo de Educação (TAE): Vanessa / Charlene Departamento de Farmácia Industrial (DFI).